Ex. s. sequenti.

**Quis** creditor p̄feratur in rebus quesitis p̄  
duas obligatioes successive factas.

**S**i tibi. Si duabus res simul obligat⁹  
sub cōditiōe q. simul extitit am-  
bo cōcurrūt in pignore. b. d. **C**Opp. de l. q. ge-  
neraliter. s. e. cui⁹ timore hic sit due op. vna  
et ultraq. quētio fuerit facta simul et semel: et ista  
est indubitabilis et ha. alia q. cōvētio facta ticio  
fuerit post pñm ex intervallo. nec ob. l. qui gene-  
raliter: q. ibi tpe utriusq. obligatiois res erat ē  
bonis debitoris. hic nō. s. postea supuenit quo  
tpe vterq. erat creditor. et sic uterq. ē ē pari cā vt  
hic s. glo. S. trarū disputauit Ja. dare. et bñ  
qa casus ē l. f. j. e. et ibi dicā. et l. l. bac edictoli. s.  
his oib⁹. C. d. scđis nup. et l. in reb⁹. C. diuñ do.  
q. recitat L. y. i. l. l. C. e. et glo. plene tractat i. l.  
si is qui. j. de iure fiscī. et ibi plene dixi.

\* **P**ignus. Res publica vel  
priuatus prior in  
tpe preferit fisco in iure. b. d.

**E**li balneū. E. p. cōuen-

q. nō est ē p̄tate debitoris an debitu⁹ ḡra  
ba⁹ vel cōdictio ipse⁹. s. si in ei⁹ fuerit p̄tate tē  
pus quo cedit et uenit dies obligatiois inspicif  
b. d. No. q. existētē cōditiōe obligatio retrotra-  
bitur si cōdicto est causalis. sec⁹ si est p̄tatiua. q. d.  
dixi plene in. l. si is qui pro emptore in. v. q. prin-  
cipali. j. de usuca. videbitis in. l. potior. j. e. et in  
l. i. s. e. t. s. t. i. l. p. e.

**T**icia. Pignus sup re aliena cōtractuz  
nō pōt cōfirmari si tpe quo cā cō-  
firmatiois evenit res in bōis debitoris nō repia-  
tur. b. d. fortis est et no. est casus. pmo obligau-  
tio re alienā. scđo obligauit eā gāyo. tertio emi-  
re alienā. q̄to illā rē sēpronio vēdidi et p̄cius sol-  
ui p̄rio creditori. scđo nō pōt aduocare a posses-

intellige in obligatioib⁹ et hypothecis. securis in dñmo et libertate ne ī eo  
de tpe inveniantur insolūtū duo dñtita dicit bal. in. l. ad s. C. quando  
s. et suo facto: vbi etiā limitatiōem dedit: vide ibi et si per statutū nō pōt  
cōtrabi⁹ bonis rebellū nō valebit cōtractus cōdictionalis. s. p̄dictio  
existat p̄ rebātionē p̄ hac. l. s. m. bal. in. l. in s. C. de nōdi. Itē q. dicitur  
et obligatio  
trahit retro  
ē verū quo  
ad obligatio  
nē s. quo ad  
prestationē  
ita dicit ral.  
et Jmo. in. l.  
huiusmōi s  
ob. ob. et de  
materia per  
doc. in. d. l. si  
filius ī pñ.  
de vñ. obl.  
et vñ vñ. hic  
per bal. et p  
imo. i. l. si cō  
munis fūus  
de castrē.  
p. s. f. i. i.  
col. de stip.  
fuso. et ista.  
que loqtur ī  
obligatione  
pig. facta in  
cōtractu nō  
habebit lo-  
cū in obliga-  
tionē legali  
p. legato cō  
dictionali p  
q. tacite sunt  
by hypotheca  
ta bona: q. s  
vltimis vo  
lūtatiib⁹ cō  
dictio ī tra  
bitur retro  
s. m. Ra. cu  
ma. in. d. l. si  
filius ī quo  
s. latius p  
euz qui post  
ea inclinat p  
isti. tex. i. cō  
trariū in. v.  
sed si heres  
et ad intelle  
ctum istorū  
iuriū vide  
y. d. ca.  
in. l. qdā cuz  
filii. s. f. de  
vñ. ob. in eo  
cōdictio ī re  
per Dy. i. re  
gula q. poti  
or de regu  
lūr. in. v. j.  
tagitur i. c.  
i. f. co. ti.  
**C**Opp. de  
l. creditor  
et. Et istum  
tex. alle. bar.  
pro casu gl.  
in. l. si quis  
fundū. j. de  
acq. pos. et i  
l. sicut. C. de  
p̄scrip. xix.  
annorum.

**I** et iure. Ista est subtilis. l. et

gnoribus captis ex cā iudicati q. prior  
ē in tpe potior ē ē iurū. **C**Opp. de l. f. C. de bon.  
aut. iudi. pos. t. l. finita. s. si plures. j. de dā. in  
fec. t. l. qui aut. s. scđedū. j. de bis q. in frau. cre. et  
l. cu. vñus. j. de bo. aut. iudi. pos. t. l. si cui. s. qui  
potior. j. ut i. pos. le. hui⁹ timore glo. dicūt ubiqz  
aut oēs p̄tēdūt eundēti. et loquuntur cōtraria: vt  
qa oēs ex cōtractu sūt uel oēs legatarij uel oēs  
et cā dā. infec. aut p̄tēdūt titulū dissimilē: et bñ  
locū regula: et ita logtur hic. pone ergo casū s. m.

glo. qd prior est missus in possessione alios creditor. secundo legatarius alios uel ex causa dani infec. uel alia: vi de glo. et idem tenuit by. de re. iur. qd prior. li. vi. et oes alii doc. sibi semper dispuicuit ista distinctio. n. l. fin. C. de bo. aut. iudi. pos. et l. cu vnus. j. de bo. aut. iudi. pos. id disticte dicunt qd uno creditore imisso videant oes immissi. sibi constat qd legatari est creditor respectu h. dis ut. l. i. C. ob. aut. iudi. pos. ergo et. Est ergo aliter distinguendu. dic ergo in pignore prior qd quicqz illud consequitur ille qd iprorat iudicis officiu peredo cautione de dano infec. uel cautione legatoru: et tunc uno imisso non vident alii oes immissi: sibi opus est novo pcessu: ut. d. l. si finita. s. si plures. j. de da. infec. et l. is cui. s. qd prior. j. ut in pos. le. et l. alii postea immissi non habent locu regula qd prior est in tpe potior est in iure. na prior ead equitate qua vocat primu uocat etiam scd: nec curat de prioritate tpe: ut dictis. ll. quicqz ille qui cōsegtur pign priorum intereat actionem sibi cōpetentem: et tunc uno creditore imisso oes videant imissi: nec est opus nouo pcessu: et tunc sufficit qd alii postea ueniunt. j. bienniu: et de credito doceant et expessas cōtribuat: ut. l. fi. C. de bo. aut. iudi. pos. et l. cu vnus. j. de bo. aut. iudi. pos. et tunc non habent locu illa regula qui prior est in tpe potior est in iure: qd tunc nullus prior est tpe: ut. l. qd aut. s. sciendu. j. de his qd in fraud. cre. ro qd tunc pretor non facit et nibil iuris plus attrahit creditorib. sibi illud qd facit prius ad ordine per quem creditors ad suu pueniat. ita dicit tex. in. l. cu vn. j. de bo. aut. iu. pos. et hoc v. locu habere sibi iura ista sibi qd siebat missio in oibus bonis. hodie v. qd sicut missio pro mensura debiti declarati: ut in aut. ei qui iurat. C. ob. aut. iu. pos. possit ista habere locum si forte in bonis debitoris non erat nisi res illa qd a primo creditore est capta in quaz oes vident imissi. sibi alii vellent imitti in alias res tunc eet opus nouo pcessu. ita v. sentire glo. i. d. l. cu vnus de bo. aut. iu. pos. quicqz sunt plures creditors quoru qdā ppendunt pignus priorum. qdā cōuentionale. et tunc habent locu regula qui prior est in tpe potior est in iure: ut. l. i. i. C. e. Et pdicta oia loquuntur in pignore pretorio qd daf ex primo decreto. sibi si pignus capis ex causa iudicati: tunc non habent locu qd. s. dixi de pignore pretorio: ut uno imisso ceteri oes immissi videant. non ei oes alii habent sicut locu regula qui prior est in tpe potior est in iure. casus est hic et l. i. i. C. e. est enim dñia inter pignus pretoriu et pignus qd capis ex causa iudicati. et i. o. in codice habemus duos titulos. vnus de pretorio pignore: et aliud si ex causa iudicati. et ex hoc dico: habent qd pignus capis pro executio isti metru que habent v. sicut formam statutorum italie qd uno imisso ceteri non vident imissi. et haberent locu regula qui prior est tpe et. et ita loquuntur hic. habuissent ergo in hac. l. duas lec. vnus habent glo. et aliud quaz ego posui. Posset eti. legi tertio modo tenendo glo. qd idem sit in pignore pretorio qd in eo qd capis in causa iudicati: ut dicamus qd hic alii fuerunt imissi ex causa iudicati: postea alii ceperunt et credores de novo. certe tunc qui prior est tpe potior est in iure. primo enim tunc imisso ceteri non possunt videri immissi in possessione: qd tunc creditors non erant: quia lec. puto vera in se. tñ qd ad. l. ista scd est uera quia. s. posui. qd no. et tene mēti multu et.

**Potior.** Si obligatio cōdictioalis pura sive retro non trahit si fuerit cōdictio potestiu. secus si casuialis. b. d.

**Sic colonus.** Iste. s. potest cadere sub precedenti sumario. uel dic: licet obligatio principalis sit pure si tamē obligatio pignoris est sub cōdictione p̄tatiua cōtracta tēpus existētis cōdictiois inspicitur. b. d.

**Sic de futura.** Si obligans partus uel fructus futuri requirit qd res principalis sit in bonis debitoris tpe obligatiois. b. d. Op. qd hoc non sufficiat: ut. l. paulus. s. si mācipia

s. de pigno. So. vt in glo. et bene. et v. qd no. in. l. i. s. cu prediu. s. de pigno. scd op. de. l. fi. j. de acqui. red. So. ista duo cōtraria: ut in glo. et bene.

**Sic paratus.** Posterior creditor habet ius offerendi priori et sibi pignus confirmare. Querit glo. an idem sit ecōuerso qd prior creditor possit offerre. scd glo. determinat qd sic et bene.

**Creditore.** Prior in tēpore contra scd creditorē agentem habet exceptionē et cōtra excipiētē replicatiōne ex prioritate tpe. b. d. No. hic. rex. duz dicit adiudicari poterit ei hypothecaria. qd intellige. i. punctioni rez sibi hypothecatā et in possessionē restituēdaz: ut l. si cu uēditor. j. de euic. facit qd dixi in. l. si fundus. s. si uenditione. s. de pigno.

**Sic quoniā.** Qui soluit litis extimationē primo creditori non liberatur a secundo. b. d.

**Sic primus.** Qui prior de hypothecariis et editoribus cōuenerit potior est alio qd prius cōuenit de debito. b. d.

**Sic tecū.** Sires obligata alteri obligat sibi vultate creditoris quo ad illum prior hypotheca inutilis est: quo ad alios inspici qd actuē est. b. d. Sed qd in dubio glo. hic dicit qd in dubio videt remittere totuz: ut. l. paulus. j. qui. mo. pign. vel hypo. so. sed cōtrariu no. ibi: et in. l. i. i. C. de remiss. pig. Breuiter hec v. ueritas qd in dubio uideat remittere in totu: ut. d. l. paulus. fallit in casu. l. iubemus. C. ad velleya. et.

**Sic prior.** Potest quis in suum locu facit ut possit qd in uito alio pign. uēder. b. d.

**Sciendum.** Secundus creditor habet re obligata taz pro credito suo qd pro sorte et usuris quas primo creditori soluit. b. d.

**Sic simpliciter.** Secundus creditor cōpro primo. b. d. in glo. ibi non accepit: smo dicit negligētia. i. nescientia quasi dicat. an i. putetur ei qd non p. g. s. u. de statu p. d. i. ar. l. qui cu alio. j. de reg. iur. et. Tertius qd succedit in locu primi potior est scd. b. d.

**Sic tertius.** Non solu qui soluit sed qui patitur pignus uedi ut potior seu potiori soluat potest in prioris creditoris locum succedere. hoc dicit.

**Sic prior.** Potest prior ipse uolente uendere: licet ipse uendere non possit. hoc dicit.

**Asulam.** Ista. l. legis duobus modis uno modo glo. sm quam b. d. Cōuentio facta sup debito inter plures dividendo porrigit ad pignora si utriqz sufficiunt. alias cui p̄mū debet solui debitu p̄fert in pignore nisi aliud sit actu. b. d. et dividis in tres partes: qd pmo ponit thema. scd incipit r̄ndere distinguendo qd̄ resoluti ex themate. Cōtentio p̄t circa hoc dictu Pauli iuris scd. ibi. pignoris. tertia ibi. Paulus: ubi ponit nisi p̄ si no. et sm ista lec. r̄ndet ibi pignoris et. alii moderni dicunt qd illud est de themate: et r̄ndit icipit ibi nerua et pculus. et sm hāc lec. breuiter. b. d. Cōuentio qd pignora p̄tineat ad utriqz intelligit eo ordine quo solui debitu p̄ncipale d̄ nisi aliud actum sit. b. d. et sm ista lec. non est necesse dicere qd r̄ndeat. et dictio nisi stat. prie. et quelibet istarū lec. est bona. et no. ut p̄ ex sumariis No. qd pactū iterp̄ta p̄ eo qd p̄ponit. cōtra. l. ueribus. s. de pac. glo. soluit hic: et ibi plene dixi. et solu. apparet ex p̄cedētib: qd cu p̄tēto sup p̄ncipali sit clara: cōuentio super accessoriis d̄ sequi illā et.

aC Inter pign. differt pign. pretoriū a pigno re ex ea iudi cati declarat Bar. in. l. a diuino pio. s. si sup rebus de re iudic. vbi allegat ista. l.

b C Dico. no. pro statu quo dā ca pitur bodie pignus pro ex. instru. addit Bar. in. l. cu vn. et.

c C Si primus est tex. valde nota. quem pon. derat Bal. in Rubri. c. de priu. v. in. i. i. colla-

d C Si tecū. in fi. huius vide Bar. in. l. fi. C. de remiss. pign. ADDE qd. Jo. an. in ad dictio. ad spe. i. Rub. d. lu. format. qd illo q rez mībi ob ligataz fine meo consē su obligauit secundo et de munum tertio cu meo p̄sen su an videatur remissus quo ad secundum: et tenet qd sic per. l. lucius. j. qui. mo. pi. uel ipo. sol. et ita refert tenuisse d. suu. et bo. mobo. cremonensem.

Qui potio in pig. habeantur.

**a** C Dicunt quidam cōcontrarium videtur tenere Bar. i dicta. l. sed si potiori et ibi dicitur vi de mul. per mulceri i. h. de acqui pos.

**s** **I**nnon. Qui prior est in tpe potior est in iure qui ab eodē pignora sūt accepta. si no a diuersis nō dñis: tūc possessor est potior. b. d. **C**Op. si nō dñis obligat: ergo nō valet obligatio: qa res aliena nō pōt pignori obligari. So. itel ligas q̄ nō erat dñs s̄z h̄ebat publicianaz: vt. l. si ab eo. s̄. de pig. et sm hoc glo. pcedit hic clare: qa tota distin ctio q̄ ponit in. d. l. si qdē. s̄. si aduersus. s̄. d. publ. p̄t hic poni: qa eodē mō ē i pig. ut. d. l. si ab eo cū sua glo.

**Liam.** Insula supficiaria pōt dari pignori. b. d.

Ex. l. sequenti.

**C**Quando habeat locum regula si vincere uincentem te quātomagis vincam te.

**c** **L**auidius. Si primus creditor a tertio separatur nō piudi cat scō: qa p̄ hoc nō succedit tertii in locū p̄mi et s̄nia inter alios lata alijs nō piudicat. b. d. Et pri mo ponit thema et q̄stio ex qua colligis una rō p̄ tertio creditore. **C**Scō ponit quorūdā r̄fisionē et aliā rōez pro tertio creditore. **C**Tertio hoc rep̄bendis p̄ iuris cōsul. repetēdo q̄oēz. **C**Quarto et vltio circa p̄dcā cōcludis. scō ibi. plane. tertia ibi. mibi nequaq̄. q̄rta ibi. igif. Et ista ē pulchra. l. et glorieuit reputari difficultil. In tex. ibi expulerat. ex hoc tex. sumis una rō p̄ tertio creditore cōtra tuberonē: qa si vincere vincēte te. ergo etc. **C**In tex. ibi exceptiōe. l. pacti uel p̄scriptiōis. In tex. ibi quoq; mō: subaudiēt per iudicis iniuriā. **C**Motibilia collige ex his q̄ dicta sūt. **C**Itē no. f. huius. l. ibi sine piudicito etc. et ita dicūt multi i suis cōsilijz et disputationib;. In tex. ibi prioris. i. potioris sm aliū intellec tum bic. **C**Elenio ad glo. et suo ordinē glo. et opp. si uerū est qdē determinat iuris cōsul. eueniret circuit' idis solubilis. pone enī primū creditorē succubuisse dum ageret: et scōs egit cōtra tertiu et obtinuit. et primus iterū ageret cōtra scōm et uinceret et aduocabit re: et tunc tertius redibit cōtra primū. scōs cōtra tertiu. et primus cōtra scōm. et sic in infinitū. s̄z ad declarationē huius circuitus aduertēdū ē q̄ tex. hic loq̄tūr q̄ primus creditor fuerit exceptiōe supatus: et sic de iure vel alio quo uis mō etiā de facto: ut p̄ iudicis iniuriā. **C**Examines mus p̄rio q̄ primus creditor fuit uictus per iudicis iuriā. et qdam fatēs tūc re ē in circuitu: ut dixi. alij volentes hoc soluerūt at tale remedū: q̄ scōs creditor q̄t possidet re offert pecunia seu litis extimationē primo creditori agēti: ita q̄ possesso remaneat apud se: tunc nō poterit aduocari neq; a prio neq; a tertio. qdē ē verū. s̄z ut dubiū. p̄cedat pone q̄ secūdus creditor nō vult offerte: qa sibi nō expedit: ut qa forte debitū ē magnū et res ē partui ualoris: tūc declaratio circuitus nō effet hoc mō. Si p̄mus creditor succubuit iniuste: ut agēdo et si tertii fuit absolutus: et tūc ista absolvitoria s̄nia statim habuit effectū suū. dñ enī res pfecta: ut. l. metū. s̄. sed qdē p̄tor. s̄. qdē metus cā: aut fuit actus cōtra ip̄z primū creditorē per tertiu: et sic fuit p̄mus creditor cōdēnatus. et tūc si primus creditor tertio creditori tradidit rez liberatus est pfecte: ut. l. pōponius. s̄. sed et is et ibi no. s̄. de p̄ci. vii si res redit postea ad primū creditore nō pōt postea cōueniri ex s̄nia: qa ab ea liberatus est solu. **C**S̄z cōtra hoc dicūt qdā et hoc sentit glo. et vi def q̄ primū creditor possit cōueniri de nouo per. l. sed et si possessori. in prim. s̄. de iure iur. sed nōideo: fateor q̄ possit de nouo cōueniri hypothecaria nō ex s̄nia ut dixi. sed in hoc scō iudicio possit ille primus creditor vti suis defensionibus quas in primo iudicio omisserat: et tertiu si supabit: ut. l. creditor in pn. s̄. eo. et qdē no. in. l. duobus. j. de excep. rei iudi. vii circuit' emital. **C**Secūdū ē vidēdū q̄ p̄mus fuit supatus iuste. l. exceptiōe uel pacto: et ponit glo. exēplū. l. hoc nō referat ad tex. de muliere q̄ erat potior oībus creditorib: tñ renūciavit iuri hypothecce respectu si creditoris. certe

tūc agit cōtra primū mulier et vincet. et scōs aget cōtra mulierē et vincet iuste: qa renūciavit: ut. l. iubemus. C. ad velle. reuertet p̄mus cōtra sm. mulier cōtra primū. et sic erit in circulo. nec pōt dissoluti iste circul' eo mō quo. s̄. dixi: qa hic oīs s̄nia lata est iuste. erit ergo reme diuiz: ut ille qui possidet agēti offerat pecunia uel litis extimationē: ut sic possesso apud eū remaneat: qdē reme diuiz: ut dixi est uerū si possessor vult: ut qa ei expediat alias puto hoc esse remedū q̄ cū possesso ad primū creditorē puenerit q̄ iuste nēdat re qdē pōt: ut. s̄. e. l. si prior. in. f. et in pn. et de pecunia p̄tem sibi retineat et p̄tē det mulieri cōsentienti. hoc enī sibi mulieri p̄dest: qa si re haberet possit ab eo aduocari p̄ sm creditorē. qdē n̄ poterit fieri de pecunia. s̄z si mulier ad hoc nō cōsentret: tūc essemus i circulo nec posset evitari. dices tu nec etiā p̄ hoc remedū q̄ tu dicas circulus evitabī: qa sicut q̄ res ē apud mulierē possit cōueniri hypothecaria. ita q̄i est p̄ciuz rei: ut. l. i. in fi. j. ti. i. et ibi no. circa fi. glo. magne. nō video illud esse uerū q̄i p̄ciū et apud eā ex titulo lucrativo. s̄z hoc ē ex titulo oneroso. s̄. p̄ p̄cio et credito suo. **C**Elenio ad vltimā glo. et op. q̄ si vincere vincēte te: uinco te: ut. l. de accessionib. j. de diuer. et tē po. p̄scrip. et ista rōneum t̄ḡt tex. hic formido illaz. q̄ cui iuris cōsul. nō r̄ndet. Sol. dicit glo. q̄ illa regula hic fallit sicut in alijs casib: quoq glo. hic ponit. s̄z. d. **C**Ly. ponit sol. hui brocardi in aut. l. z. C. d. natura. lib. Ego terigi in. d. l. de accessiōib. s̄z hic dico plenius. nā que dā ē victoria iproprie: qa nulla ē pugna s̄z magis caus ut puta si ex casu unus puer faceret cadere vnū poten tē boiem. qdāz ē victoria pprie ubi ē pugna. primo ca su nō h̄z locū regula si vincere vincēte te uinco te. hic est casus in aut. l. z. C. de natu. lib. et in corpe vnū sumis ubi mater excludit filiū naturalē. nō q̄ eu vicat et cū eo pugnet. s̄z qa filius naturalis ita demū vocāt si uxor nō su p̄est: s̄z si sup̄est deficit cōdictio filiū naturalis non q̄ vxor aduocet sibi. **C**Scō casu q̄i ē pugna pprie. et tūc aut logmūr in diuersis casib. et nō segtūr si vincere vincēte te vincere te. exēplū si uinco te ad calculos: non segtūr ergo vincere vincēte te ad brachia. et hoc mō pōt intelligi in aut. de equa. do. s̄. is cōsequēs. ubi mutuās in refectionē domus p̄feri creditori primo. nō aut p̄fer tur mulieri. et tñ primū creditor h̄is exp̄ssaz p̄feri mulieri. ista enī sunt in diuersis casib. nā primū creditor p̄feri mulieri sequēti in ordine. s̄z ibi dñ q̄ mutuās in refectionē dom' nō p̄feri mulieri. l. p̄cedēti in ordine. et sic in diuersis casib loq̄tūr. et ita dñ intelligi qdē dñ vasallū mei vasallū nō ē meus vasallū. dñ intelligi q̄i respettu diuersarū rerū cōstitutif feudū. ita no. in. d. l. de accessiōib. j. de diuer. et tēp. p̄scrip. et ibi dixi. et hic etiā glo. ponit. et de hoc habemus capitulū in feudis facit p̄ so. l. nā soci. Si no ille q̄ vicit te pp me et meā utilitatē: aut pp alii et al teri utilitatē. s̄. ei' q̄ vicit eu. et tūc nō segtūr regula si vico vincēte te uinco te: ut. l. eq̄ssimū. s̄. i. ad tertul. et. l. j. s̄. obiscif. e. ti. vbi pf excludit matrē ad cōmodū aut i cui' ē ptate. Si no ille q̄ vicit te vicit te ad cōmodū al teri. et tūc aut h̄it cāz spēdēte adiuicē: et tūc l. z. sit circa idē. nō segtūr regula si vico vincēte te vico te. hic ē caus hic. et pōt pōi exēplū naturale i ludo scachoz: qa pp ludi euētu ego uict' a te possū vicerē vincēte te etc.